Tori., Voi. Privilegi, seguita dalle parole: «Ita est in Archiuio Ciuitatis Ber-

tone in Carta membrana, cum signo ut supra. — (S. T.) Joannes Aloysius de

Milano notarius collegiatus Ciuitatis Derthone et prefectus archiui[i] prefate Ci-

uitatis hoc presens suprascriptum Jnstrumentum sic ut supra repertum in dicto

archiuio manu propria extraxi, et prò fide me subscripsi con signo mei ma-

nuali consueto »

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.) Anno Domini m.cc.xxiij. Jndictione xj die Jouis xviiij.octo-

bris Jn Meladio ante portam Castri Episcopi
,
presentibus et rogatis

Testibus magistro Henrico. presbitero panario. Ruffa, et Vermo, Reue-

rendus dominus An[selraus] Aquensis Episcopus. con Archipresbitero

de Meladio et Seruaticus Aquensis Canonicus (1), a Domino Papa Judices

delegati, super causa que uertitur inter Episcopum Terdonensem, et

comune papié, super facto Viquerie, et super Jurisdictione ipsius loci,

Constituerunt legitimum suum certum missum et procuratorem ad

mittendum Simonem, Clericum plebis de Garbania, actorem, seu pro-

curatorem Domini Episcopi Terdonensis in possessione loci Viquerie,

et in Jurisdictione eiusdem loci uel in quasi possessione, et Jnde dicti

Judices del(l)egati hanc Cartam tìeri rogauerunt. et subscripserunt (2)

Ego Henricus [saeri] pallatii Notarius Jnterfui et hanc Cartam Jussu

supradictorum dellegatorum scripsi.

(1) B: Canonicis, (2) B: subscripta

LXI.

Pietro, vescovo di Tortona, acquista da Girardo Falavello

un fìtto nella castellania di Sant'Alosio, di Podigliano e di

•^v.>..
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Vargo, e lo cede in usufrutto sotto certi patti a prete

Martino di san Simone (1 giugno 1224).

Fonti. — A. Orig. in Ardi. Vescov. Tort., Voi. LXX: Proprietà fondiaria

della mensa in S. Agata, S. Alosio e S. Biagio. — V. Legé.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis Millesimo ccxxiiu. Jndicione. xi.j.

die primo mensis Junii ; Jn terdona Coram testibus rogatis. Dorainus

Petrus Terdonensis. Episcopus Renunciando exceptioni non numerate

pecunie fuit confessus . se accepisse A presbitero Martino de sancto

Simone, libras. quinquaginta. denariorum bonorum papiensium de qui

-

bus denariis idem dominus Episcopus comparauit A Girando falauello

totum fictum quod ipse uisus erat habere Jn castellana sancti Aloxii

et puiglani et Valani quod. flctum est super tojium congia. quinque et

starios. quatuor. vini, annuatim. et starios. vigìnti et duos. frumenti, et

starios. viginti et duos. spelte, prò quibus denariis dictus dominus epi-

scopus concessit et dedit suprascripto presbitero Martino totum usum-

fructum suprascripti fleti et possessionum prò quibus prestatur istud

flctum. tali modo quod suprascriptus presbiter Martinus tiabeat et te-

neat illud flctum et faciat quicquid uoluerit iure flcturii et possit

agere et experiri centra quemlibet prò suprascripto fleto habendo si-

cut idem dominus episcopus facere posset sine contradictione supra-

scripti domini episcopi suorumque sucessorum cum omni et ab omni

homine defensione su[b] pena dupli obligando exinde eidem presbi-

tero omnia bona suprascripti palatii et si predicta omnia non serua-

rentur dicto presbitero suprascriptus presbiter liberum habeat supra-

scriptum flctum sine contradictione alicuius episcopi; hoc acto ex-

pressim inter eos quod suprascriptus dominus episcopus habeat post

mortem suprascripti presbiteri martini predictum flctum in remissio-

nem peccatorum ipsius presbiteri et quilibet episcopus teneatur prò

ipso presbitero cum migrauerit ab hoc seculo anniuersarium facere

prò suprascripto dato et elemosinam anualem in quo starios. quatuor.

prò pane et quatuor in leguminibus expendantur; et plura instru-

raenta inde fleri debent;

Jnterfuerunt testes Magister Ruflnus georgij. Opigo fllius (1) condam

Rubaldi opigonis Johannes de florana

E-GO Rainerius Jmperialis aule notarius Jnterfui et liane cartani

iussu suprascripti domini tradidi et scripsi;

(1) In A segue espunto: o fllius,

LXII.

Boso del fu Giovanni Ferrari di Medassino e sua moglie
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Villa rilasciano quitanza di ogni loro credito verso la chiesa

della Crocetta di Voghera, eccettochè per otto moggia di

frumento (17 agosto 1226).

Fonti. — A. Orig., un po' guasto qua e là, in Arch. Capit. Tori., mazzi da

ordinare, — F. Gabotto.

(S. T.) Anno natiuitatis domini. Millesimo ducentesimo vigesimo

sexto; Jndicione quartadecima ; die lune sextodecimo kalendas setem-

bris. Jn uiqueria. apud sanctuM boboneM. bosus fllius condam Johannis

ferrarij de Medaxino et Guillia eius vxor consensu et parabola eius-

dem viri sui fuerunt confessi versus dominum Guillebium de Mon-

teMerlo Rectorem et MinistruM ecclesie sancti Ricardi de croxeta. se

accepisse ab ipso domino Guillebio nomine diete ecclesie Jntegrara

soluctioneM de toto ilio debito quod suprascripta ecclesia ipsis Juga-

libus aliquo Modo dare debuerat. preter Ceto Modios frumenti ad sta-

rium terdone. Renunciando exceptioni non recepte soluctionis. Jtem su-

prascripti Jugales promiserunt traddere suprascripto GuillelMo Jn-

struMenta que haberent alicuius debiti quod ipsa ecclesia eis aliquo

Mododeberet quando suprascriptus GuillelMus illa voluerit et petierit;

preter illud Jnstrumentum. quod ipse GuillelMus eis fecerat de supra-

scriptis Octo Modiis frumenti. Supradicti Jugales hanc cartam fierj

Rogauerunt. Jnterfuerunt Johannes de dajuerto et Jacobus eius frater

testes. —
(S. T.) Ego. Jacobus brixianus sacri palatii. notarius. hanc Cartam tra-

didi et scrips(s)j. —

LXIII.

L'abate ed i monaci di Sant'Alberto [di Butrio'] nominano

loro procuratore Giovanni visdonno di Santo Stefano in

cause relative alla Chiesa di Santo Stefano di Sala (16 gen-

naio 1228).

Fonti. — A. Orig., un po' guasto a destra, in alto, in Arch. Capit. Tort.^

mazzi da ordinare. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno domini [ce] natiuitatis Millesimo ducentesimo vigesimo

octauo. Jndicione sestadecima (s^c) [die sestojdecimo mensis Jenuarii.

Jn claustro monasterii sancti alberti. dominus tebaldus de vira [ve-

nera bili s] abas monasterii sancti alberti consensu et aflrmacione don-

ni(s) presbiteri(s) Guidonis eiusdem monasterii prioris. donni(s) presbi-

teri(s) bernardi . donni(s) presbiteri(s) Johannis. donni(s) presbiteri(s)
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bertraphi (.sic) donni(s) Alberti, donni(s) bonefatii . donni(s) Supergi.

donni(s) facii. et donni(s) bernardi . monachorura et fratrum eiusdera

monasterii nomine et a parte ipsius monasteri,) fecit et constituit Jo-

hannem vicedominum de sancto stephano de sala, eorum sindicum et

procuratorem responsalem et defensorem nomine ecclesie sancti ste-

phani de salaJn omnibus illis causi s quas suprascripta ecclesia habet

nel sperat habere cum Anselmo uelagano Al(l)iquo modo et occas(s)ione

librarum octo papiensium quos (sic) comunis de sala fecit ei dare, et

cum pastore de plouera nomine et occhas(s)ione illius terre de qua da-

bat tìctum suprascripte ecclesie, eo modo quod quidquid ipse(l) Jo-

hannes Jn bis fecerit in litem mouendo causando exigendo transigendo

in sententia(m) danda et recipienda. totum dictus Abas suprascripto

consensu nomine suprascripte ecclesie ra(p)tum [et] firmum habere

et tenere omni tempore ei promisit. et ita promisit de suprascripto

nomine et consensu attendere et centra ullo modo non uenire.reti-

nendo in me (sic) dominium et posse Ju[n]gendi in suprascripto in-

strumento secundum consilium sapientis hominis. predi[c]tus Abas

suprascripto consensu hanc cartam fieri preceperunt (sic). Jnterfuerunt

Cagna de dondona et henricus de mirabelo. testes •,'

(S. T.) Ego Johannes de cogio Jmperialis notarius hanc cartam tra-

didi et scripsi •,*

(1) Lo spaziato è in sopralinea.

LXIV.

Il signor Rodolfo, abate dì San Marziano, a nome della Chiesa

di Santa Maria della Rossella, accensa terreni sul terri-

torio di Voghera a Giovanni Terragno (8 aprile 1229).

Fonti. — A. Orig, di altro notaio, d'ordine del notaio rogante, molto guasto

a destra, in Arch. Capii. Tort., mazzo XX. — B. Copia sec. XVII, pure un

po' guasta a destra, ibidem. — C. Copia consimile, ma integra, in Arch.

Econ. heneff. vaco., in Tor.^ Ab. S. Marz., mazzo II, cart. 7.

Met. di publ. — Si riproduce A, integrandone in corsivo le parti mancanti

con B e C. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno a natiuitate domini Millesimo ducentesimo vigesimo

nono indicione secunda. die doniinico octauo mensis Aprilis Jn Curia

Sanctce Marice de rouoxella. Domimcs Rodulphus Dei gratia abbas mo-

nasterij sancti Marciani. de terdona. consensu domini Curadi prioris

suprascripti Monasterij et consensu Ygonis ministri ipsius Ecclesie^ no-

mine et a parte ipsius Ecclesice Jnuestiuit Johannem terragnum.et
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unum suum heredem Mas(s)culum in perpetuum ita quod remaneat

in uno herede 'ìuasculo tantum de perticis tHbus ieì^e xjìantatis de

uinea Juris ipsius ecclesie ad tercium reddendum posite in terratorio

uiquerie desuper \x2l\J\Qm.(i2ipUisbouum.Coheret eì a tnane Rubaló.m

de priore et a meridie, a sero terragnius, et a nulla hora bertolotus

de caneuanoua. siue alie sint ibi coherentie Cwn omni Jure et actione

prò ipsa Yinea ei in integrutn pertinentibus. Eo Modo ut ipse Johan-

nes et unus heredes et cui dederit preter ecclesie hospitali Capitaneo

Yaluassori dui nel seruo deinceps habeai et teneat supi'ascriptam iii-

neam cum accessibus et egressibus et ingressibus omnibusue suis per-

tinentiis in integrum. Et faciat exinde de suprascHpta (2) Vinea quic-

quid uoluerit. saluo iure suprascripte ecclesie sine suprascripti abbati

s

eiusque successorum contradictione. et cum omni sua successorumque

eiv^ defensione ab omni homine cwn ratione. Dando suprascriptus Jo-

hannes suprascripte ecclesie tercium nini ipsius uinee. ponendo uuas

ipsius uinee ad arborem ad uoluntatem ipsius Domini uel eius suc-

cessoris inuaxeìsmdo uinum diete uinee partem ipsius ecclesie in ue-

getibus suprascripte ecclesie, in caneua (3) eiusdem ecclesie, vinde-

miando ad torculwm soluendo ipse dominus uel eius successores terciara

partem uindemiatorum et torquarij. Jnsuper si suprascriptus Johannes

uoluerit uendere Wieìiorationes suas debet requirere domino supra-

scripte ecclesie, et dare prò minori precio denariorum duodecim quara

ab alio bona fide habere posset. Et si uoluerit emere uendat cui uo-

luerit preter exceptìs. saluo iure suprascripte ecclesie ad unum Men-

sem proximum post requisitionem . sine suprascripti abbatis eiusque

successo r^^??^ contradictione. et cum eorum defensione ab omni homine

cum ratione. Et prò hac inuestitura suprascriptus abbas fuit confessus

se accepisse a suprascripte Johanne duo5 capones. Renuntiando excep-

tioni. non accepte inuestiture. Et inde plura instrumenta. Vno tenore

fieri Rogauerunt. — Jnterfuerunt stefanus de sibilia. Jacomus crolus.

et Tebaldus eius frater. Testes — . t.

(S. T.) Ego amiQus de solias(s)co sacri palatii notarius hanc cartam

tradidi et [sw^Jscripsi ;
—

(S. T.) Ego homodeus xpistianus sacri palatii notarius hanc Cartam

Jussu suprascripti ami^i scripsi.

(1) Il (S. T.) è quello di Omodeo. (2) B : iamscripta (3) caneua è cor-

retto su canea

LXV.

Jl Signor Rodolfo, abate di San Marziano, a nome della chiesa

%
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di Santa Maria della Rossella, accensa terileni in Medas-

sino a Giovanni Luzio (8 aprile 1229).

Fonti. — A. Orig. di altro notaio, d'ordine del notaio rogante, in Arch.

Capii. Tori., mazzo XX. — -B. Copia sec. XVII, ibidem. — C. Copia consimile

in Arch. Econ. heneff. vaco., in Tor„ Ab. S. Marz., mazzo II, cart. 7.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, su A, omettendo le fbrmole

uguali a quelle del doc. precedente. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno a natiuitate domini Millesimo ducentesimo vigesimo

nono indicione secunda die dominico octauo Mensis aprilis.Jn cui'ia

sancte marie de rouoxella. dominus Redulfus {sic) dei gratia abbas Mona-

sterij sancii Marciani de terdona consensu domini Curadi prioris ipsius

Monasterij et consensu fratris vgonis ministri diete ecclesie nomine

et a parte Jpsius ecclesie Jnuestiuit Johannem lutium et unum suum
heredem Mas(s)culum in perpetuum Jta tamen quod remaneat in uno

herede mas(s)culo ad medietatem reddendam de perticis tribus et di-

midia iuris ipsius ecclesie et si plus fuerit plantatis de uinea posite

in ui[a] de medaxino. ad locum ubi dicitur Madonara Coliere[n]t ei a

mane croli et detinent per suprascriptam ecclesiam. A meridie via.

-a sero et a nulla bora albertus ferarius...ut ipse Johannes et unus

suus heres mas(s)culus et cui dederit preter ecclesie hospitali Capi-

taneo ualuasori Cini nel seruo deinceps habeat et teneat....Dando dictus

Johannes suprascripte ecclesie Medietatem nini ad pedes uendemiando

ad torcular diete ecclesie inuaxelando uinum diete uinee in uegetis

diete ecclesie ih caneua ipsius ecclesie faciendo dieta ecclesia Medie-

tatem expensarum uindemiatorum et torcularis. Jnsuper si dictus Jo-

hannes uoluerit uendere meliorationes suas debet requirere domino

ipsius ecclesie et si uoluerit emere dare ei prò minori precio dena-

riorum duodecim quam ab alio bona fide habere posset. et si uoluerit

emere uendat cui uult preter exceptis. saluo iure suprascripte ec-

clesie, ad unum Mensem proximum. post requisitiouem....Et prò hac

inuestitura suprascriptus dominus abbas fuit confessus se accepisse

a dicto Johanne solidos tres papiensium....Jnterfuerunt Rutìnus de

monte de Cagnan(n)o. Jacomus crolus. et Stefanus de sibilla Testes.

(S. T.) Ego Amigus de solias(s)co sacri palacii notarius hanc cartam

tradidi et [sw6]scripsi.

—

(S. T.) Ego homodeus xpristianus sacri palatii notarius \ hanc Cartam

Jussu suprascripti Amici scripsi.

—

(1) Il (S. T.) è quello di Omodeo.
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LXVI.

L'abate di Rivalta, in virtù di lettere di Gitiffredo, cardinaler

di San Marco e legato apostolico, ivi inserte, permette al

monastero di Sant' Alberto di BiUrio di alienar beni pel

valsente di 1000 lire pavesi (7 agosto 1229).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVIII in Ardi. Capit. Tort,

mazzi da ordinare. — C. Copia consimile in Ardi. Econ. heneff. vacc, in Tor.,

Ab. S. Marz., mazzo III, cart. 1.

Met. di pubi.. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — F. Gabotto.

(S. T.)(l) Anno Dominicae Natiuitatis. M.cc.xxix Jndictione.u die

Martis vij mensis Augusti in (2) elaustro Monasterij de Ripalta D[o-

mi nus]. B. Abbas Monasterij de Ripalta Terdonensis diocsesis {sic) dixit

Nuper recepimus litteras ex parte Domini Guifredi tituli Sancti marci

Presbiteri Cardinalis. Apostoliche sedis Legati Tener quarum talis est.

Guifredus Miseratione diuina tituli Sancti Marci Presbiter Cardinalis

Apostoliche sedis Legatus, Dilecto in xpisto fratri B. Abbati de Ripalta

Terdonensis Diocsesis salutem in domino Cum dilecti filij G[uido]. Ab-

bas et Conuentus Monasterij Sancti Alberti uallis Staforae Terdonensis.